

एनएमडीसी



एन एम डी सी लिमिटेड
NMDC Limited

(भारत सरकार का उद्यम) (A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
पंजीकृत कार्यालय : 'खनिज भवन', 10-3-311/ए, कैसल हिल्स, मासाब टैंक, हैदराबाद - 500 028.
Regd. Office : 'Khanij Bhavan' 10-3-311/A, Castle Hills, Masab Tank, Hyderabad - 500 028.
नेगम पहचान संख्या / Corporate Identity Number : L13100TG1958 GOI 001674



No.18(5)/2023-Sectt.

11.08.2023

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C- 1,Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400051
Calcutta Stock Exchange Limited 7, Lyons Range, Murgighata, Dalhousie, Kolkata, West Bengal 700001	

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper Publication – Convening of 65th Annual General Meeting of NMDC Limited through VC / OAVM.

Ref: Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015; BSE Equity Scrip ID: 526371, NSE Security ID: NMDC.

In line with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed newspaper clippings in respect of convening of 65th Annual General Meeting of NMDC Limited published in 'Financial Express' (English), 'Daily Hindi Milap' (Hindi) and "Vaartha" (Telugu) newspapers on 11th August 2023.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
for NMDC Limited

A.S. Pardha Saradhi
Executive Director &
Company Secretary

Encl:- As above.



NMDC Limited

(A Government of India Enterprise)

Khanij Bhavan, 10-3-311/A, Castle Hills, Masab Tank, Hyderabad - 500 028.
Corporate Identity Number (CIN) : L13100TG1958GO1001674

Notice of 65th Annual General Meeting and e-voting information

Notice is hereby given that the 65th Annual General Meeting (AGM) of NMDC Limited (the 'Company') will be held on **Thursday, 7th September, 2023 at 11:30 A.M. IST** through video conferencing (VC)/other audio-visual means (OAVM), to transact the business as set out in the Notice. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 read with circulars issued by Ministry of Corporate Affairs and SEBI, from time to time, the Notice of 65th AGM and Annual Report thereon, Board's Report and other documents, have been sent through e-mails on 10th August 2023, to all the Members, whose e-mail IDs are registered with the Company/Depository Participant (DP). The said documents are also available on the Company's website i.e. www.nmdc.co.in, websites of stock exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Further, the Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to enable the members of the Company to attend the said AGM through VC/OAVM and to cast votes electronically, in respect of the businesses to be transacted at 65th AGM of the Company. Members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialized form as on the Cut-off date i.e. **Thursday, 31st August, 2023** may cast their vote electronically in respect of business to be transacted at the AGM. The remote e-voting platform will be open for voting from **Monday, 4th September, 2023 (09:00 AM) to Wednesday, 6th September, 2023 (05:00 PM)**. Remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Those members, who do not cast their vote on the resolutions through remote e-voting during the above period and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.

Members who have not registered their email address or who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holds shares as on the Cut-Off date, are requested to register the same with the Depository through their Depository Participant(s) in case the shares are held in electronic form and in case of shares held in physical form, with the Company's Registrar and Share Transfer Agent i.e. M/s Aarthi Consultants Pvt. Ltd., Email: ims@nmdc.co.in, info@arthiconsultants.com. Any person whose e-mail ID is not registered with the Company/DP, may obtain the user ID and password for e-voting by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if the member is already registered with NSDL / Remote e-voting, he/she can use his/her existing User id and Password for casting the vote. Further, members who have cast their vote by remote e-voting may attend the AGM, but shall not be entitled to vote again at the AGM.

In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual available at the download section of NSDL website i.e. www.evoting.nsdl.com or refer to the instructions as mentioned in the Notice of 65th AGM or call on toll free nos.: 1800-1020-990 or 1800-22-44-30 or send a request at evoting@nsdl.co.in.

Book Closure:

The Board of Directors of the Company in its Meeting held on 23rd May, 2023 had recommended Final Dividend for the financial year 2022-23 @ Rs. 2.85 per share, subject to the approval of shareholders in the ensuing AGM.

Notice is given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 that the Register of Members and Share Transfer Books of the company will remain closed from 1st September 2023 to 7th September 2023 (both days inclusive) for the purpose of ensuing 65th AGM of the Company and for determining entitlement of shareholders for payment of said final dividend. Accordingly, the said dividend will be paid within prescribed time, to the shareholders holding shares as at the close of the Record date i.e. 31st August, 2023.

Applicability of TDS on Dividend:

Members may note that the Dividends paid by the company, after 1st April 2020, shall be taxable in the hands of members. The company shall therefore be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of making the payment of aforesaid Final Dividend in order to enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable, members are requested to submit Form 15G/15H and update their residential status, PAN, Category as per the Income Tax Act, 1961 with their Depository Participant(s) or with the Company's R&TA at the email id info@arthiconsultants.com. If valid PAN of a member is not available, TDS is required to be deducted @ 20% as per applicable provisions.

Attending AGM through VC / OAVM:

Members will be provided with a facility to attend the AGM through VC/OAVM through the NSDL e-Voting system. Members may access by following the steps mentioned for "Access to NSDL e-Voting system" in Notes to Notice. After successful login, with login credentials, Member can see link of "VC/OAVM" placed under "Join meeting" menu against Company name. Members are requested to click on VC/OAVM link placed under Join Meeting menu. The link for VC/OAVM will be available in Shareholder/Member login where the EVEN of Company will be displayed.

Member Speaker Registration:

Members who would like to express their views/ask questions during the 65th AGM may register themselves as a speaker and may send their request from 1st September 2023 (9.00 a.m. IST) to 3rd September 2023 (5.00 p.m. IST) mentioning their name, DP ID and Client ID /folio number, email id, mobile number at: cs@nmdc.co.in.

Note: Member(s) are advised to claim unpaid/unclaimed dividend amounts, if any, in respect of interim dividend for FY 2016-17 and thereafter, by sending a request to the Company's RTA i.e. M/s Aarthi Consultants Pvt. Ltd., Email: ims@nmdc.co.in, info@arthiconsultants.com.

For the NMDC Limited

A.S. Pardha Saradhi
ED & Company Secretary
Membership No. FCS 10802

Date: 10th August 2023

Published in "Financial Express" & "Vaartha" on
11.08.2023



एनएमडीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

'खनिज भवन', 10-3-311/ए, कैसल हिल्स, मासाब टैंक, हैदराबाद-500 028
कॉर्पोरेट आइडेंटिटी नंबर (सीआईएन): एल13100टीजी1958जीओआई 001674

65वीं वार्षिक साधारण सभा की सूचना

और ई-वोटिंग जानकारी

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि एनएमडीसी लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों की 65वीं वार्षिक साधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, 7 सितंबर, 2023 को प्रातः 11.30 बजे भामास को सूचना में दिए गए बिजनेस सम्पन्न कराने के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/ अन्य ऑडियो-विजुअल साधनों (ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित होगी। समय-समय पर कॉर्पोरेट मामलों का मंत्रालय एवं सेबी द्वारा जारी सर्कुलरों के साथ पढ़े जाने वाले कंपनीज एक्ट, 2013 के प्रावधानों के अनुपालन में, वित्तीय वर्ष 2022-23 का वित्तीय स्टेटमेंट्स, उस पर ऑडिटों की रिपोर्ट, बोर्ड की रिपोर्ट तथा अन्य दस्तावेजों से युक्त वार्षिक रिपोर्ट एवं 65वीं एजीएम की सूचना सभी ऐसे सदस्यों को ई-मेल के माध्यम से 10 अगस्त, 2023 को भेजी गई है, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के पास पंजीकृत है। उल्लेखित दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट यानि : www.nmdc.co.in स्टाक एक्सचेंजों की वेबसाइट यानि www.bseindia.com एवं www.nseindia.com और एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।

आगे, कंपनी ने कंपनी की 65वीं एजीएम में संपन्न किए जाने वाले बिजनेस के संदर्भ में वीसी/ओएवीएम के माध्यम से उल्लेखित एजीएम में उपस्थित रहने और इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपने वोट देने के लिए कंपनी के सदस्यों को सक्षम बनाने के लिए नेशनल सेक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) को नियुक्त किया है। कंपनी के शेरधारण करने वाले सदस्य, कट-ऑफ तिथि यानि, गुरुवार, 31 अगस्त, 2023 को या तो फिजिकल फार्म में या डिपॉजिटरी लाइड्स रूप में शेर रखते हैं, वे एजीएम में संपन्न किए जाने वाले बिजनेस के संदर्भ में अपने वोट इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से दे सकते हैं। रिमोट ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म वोटिंग के लिए **सोमवार, 4 सितंबर, 2023 (सुबह 09.00 बजे) से बुधवार, 6 सितंबर, 2023 (सायं 05.00 बजे) तक** खुला रहेगा। रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल इसके पश्चात वोटिंग के लिए एनएसडीएल द्वारा अक्षम किया जाएगा। ऐसे सदस्य जो उपरोक्त अवधि के दौरान रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना वोट नहीं दे पाएँ और ऐसा करने से प्रतिबंधित नहीं किए गए, वे एजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोट देने के लिए योग्य होंगे।

ऐसे सदस्य जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है या ऐसे जो एजीएम की सूचना भेजने के पश्चात कंपनी के सदस्य बने हैं और कट-ऑफ तिथि को शेरस को धारित किए हैं, से निवेदन है कि यदि इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में शेरस धारित हैं तो अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (स) के माध्यम से डिपॉजिटरी के पास और फिजिकल प्रारूप में शेरस धारित हैं तो कंपनी के रजिस्ट्रार के पास एवं शेर ट्रांसफर एजेंट यानि, मेसर्स आरती कंसल्टेंट्स प्रा. लि., ई-मेल : ims@nmdc.co.in, info@arthiconsultants.com के साथ पंजीकरण करा लें। ऐसे व्यक्ति, जिनका ई-मेल आईडी कंपनी/डीपी के पास पंजीकृत नहीं है, वे evoting@nsdl.co.in पर निवेदन भेजकर ई-वोटिंग के लिए यूजर आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त कर लें। हालाँकि, यदि सदस्य पहले से ही एनएसडीएल/रिमोट ई-वोटिंग के साथ पंजीकृत हैं, वे अपना विद्यमान यूजर आईडी एवं पासवर्ड वोट देने के लिए उपयोग कर सकते हैं। आगे, ऐसे सदस्य जिन्होंने अपना वोट रिमोट ई-वोटिंग द्वारा दिया है, वे एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं, किन्तु एजीएम में फिर एक बार वोट देने के हकदार नहीं होंगे।

किसी भी प्रकार की पूछताछ की अवस्था में, सदस्य शेरधारकों के लिए फ्रिक्वेंटली आस्वद क्वेश्चंस (एफएक्यूएस) से सम्पर्क कर सकते हैं एवं ई-वोटिंग यूजर मैनुअल एनएसडीएल वेबसाइट यानि www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन पर उपलब्ध है या 65वीं एजीएम की सूचना में उल्लेखित अनुसार निर्देशों को देखें या टोल फ्री नंबरों : 1800-1020-990 या 1800-22-44-30 पर कॉल करें या evoting@nsdl.co.in पर एक आग्रह भेजें।
बुक क्लोजर : कंपनी के निदेशक मंडल ने 23 मई, 2023 को आयोजित अपनी बैठक में वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए अंतिम लाभांश प्रति शेर र. 2.85 की दर से देने की सिफारिश की थी, जो आगामी एजीएम में शेरधारकों के अनुमोदन के अधीन है।

आगे यह सूचना दी जाती है कि कंपनीज एक्ट, 2013 के सेक्शन-91 एवं सेबी (एलओडीआर) रेग्युलेशंस, 2015 के रेग्युलेशन 42 के अनुसार कंपनी के रजिस्ट्रार ऑफ मेम्बर्स एवं शेर ट्रांसफर बुक्स कंपनी की 65वीं एजीएम को सुनिश्चित करने के उद्देश्य हेतु एवं कथित अंतिम लाभांश के भुगतान के लिए शेरधारकों का हक निर्धारण के लिए 1 सितंबर, 2023 से 7 सितंबर, 2023 (दोनों दिन मिलाकर) बंद रहेगी। तदनुसार, कथित लाभांश शेर रिकार्ड तिथि यानि 31 अगस्त, 2023 को बंद होने तक रखने वाले शेरधारकों को निर्धारित समय के अंदर भुगतान किया जाएगा।

लाभांश पर देय टीडीएस :
सदस्य ध्यान दें कि 1 अप्रैल, 2020 के पश्चात कंपनी द्वारा भुगतान किया गया लाभांश सदस्यों के लिए कर योग्य होगा। इसलिए कंपनी को देय अनुसार उपयुक्त टीडीएस दर निर्धारण हेतु हमें सक्षम बनाने के लिए कथित अंतिम लाभांश के भुगतान के समय सोर्स (टीडीएस) पर टेक्स डिडकट करना आवश्यक होगा, सदस्यों से आग्रह है कि ई-मेल आईडी info@arthiconsultants.com पर अपने डिपॉजिटरी भागीदार (भागीदारों) या कंपनी के आरएण्डटीए के साथ आयकर अधिनियम, 1961 के अनुसार फार्म 15जी/15एच एवं अपने अपडेटेड आवासीय स्थान, पैन, वर्ग प्रस्तुत करें। अगर सदस्य का वैध पैन उपलब्ध नहीं होगा, तो टीडीएस देय प्रावधानों के अनुसार 20% की दर से कटौती होगा।

वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थिति :
सदस्यों को एनएसडीएल ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित रहने के लिए एक सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी। सदस्य, सूचना के नोटिस में 'एक्सेस टु एनएसडीएल ई-वोटिंग सिस्टम' के लिए उल्लेखित निम्नलिखित कदमों द्वारा पहुँच सकते हैं। सफलतापूर्वक लॉग इन के पश्चात, लॉगइन प्रत्ययपत्रों के साथ सदस्य, कंपनी नाम के प्रति 'ज्वाइन मीटिंग' मेनु के अंतर्गत रखे गए 'वीसी/ओएवीएम' का लिंक देख सकते हैं। सदस्यों से निवेदन है कि ज्वाइन मीटिंग मेनु के अंतर्गत रखे गए वीसी/ओएवीएम लिंक पर क्लिक करें। वीसी/ओएवीएम के लिए लिंक शेरधारक/मेम्बर लॉगइन में उपलब्ध होगा, जहाँ कंपनी का ईवीईएन प्रदर्शित होगा।

सदस्य स्वीकार पंजीकरण :
ऐसे सदस्य जिन्होंने 65वीं एजीएम के दौरान अपने दृष्टिकोण व्यक्त करना चाहते हैं/ प्रश्न पूछना चाहते हैं, वे स्वयं को स्वीकर के रूप में पंजीकृत कर सकते हैं और अपना आग्रह अपना नाम, डीपी आईडी एवं क्लायन्ट आईडी/फोन नंबर, ई-मेल आईडी, मोबाइल नंबर अंकित करते हुए cs@nmdc.co.in पर 1 सितंबर, 2023 (सुबह 9.00 बजे भामास) से 3 सितंबर, 2023 (सायं 5.00 बजे भामास) तक भेज सकते हैं।

टिप्पणी : सदस्य (सदस्यों) को सलाह दी जाती है कि वित्तीय वर्ष 2016-17 एवं उसके पश्चात के लिए अंतिम लाभांश के संदर्भ में यदि कोई हो तो भुगतान नहीं किया/ दायरहित लाभांश राशि पर कंपनी के आरटीए यानि, मेसर्स आरती कंसल्टेंट्स प्रा. लि., ई-मेल : ims@nmdc.co.in, info@arthiconsultants.com को आग्रह भेजकर दावा कर सकते हैं।

दिनांक : 10 अगस्त, 2023

कृते एनएमडीसी लिमिटेड
हस्ता/- ए.एस. पार्थ सारथी
ईडी एवं कंपनी सचिव
सदस्यता सं. एफसीएस 10808

Published in "Daily Hindi Milap" on 11.08.2023